
   

NR
DATA E 

KONTROLLIT
EMRI I SUBJEKTIT

VENDODHJA 

FIZIKE E 

OBJEKTIT

TREGUESIT E 

KONSTATUAR / NATYRA 

E SHKELJES

MASAT 

ADMINISTRATIVE
REFERENCA LIGjORE SHENIME

1 24.10.2019

“ERG 

PETREOLEUM-AL” 

sh.p.k           

Njësia Bashkiake Nr. 

7, Rruga Ndre Mjeda, 

pranë ish Parkut të 

Autobuzave, ndërtesë 

private 1 katëshe, 

Zona Kadastrale 

23260, me Nr. Pasurie 

815, Tiranë

subjekti kishte mungesë të 

dokumentacionit Tekniko-

Ligjor në stacionin e tregtimit 

të karburantit

150 000

Për shkelje të ligjit Nr. 8450, datë 

24.02.1999“ Për përpunimin, 

transportimin dhe tregtimin e 

naftës, gazit dhe nënprodukteve të 

tyre”, i ndryshuar, nenit 15, pika 7, 

2 17.10.2019
“JONUFRA 2000” 

sh.p.k

Fshati Sherisht, pikë 

Karburanti, në krahun 

e djathtë të rrugës 

Nacionale Vlorë-

Sherisht, qendër Vlorë

subjekti kishte mungesë të 

dokumentacionit Tekniko-

Ligjor në stacionin e tregtimit 

të karburantit

100 000

Për shkelje të ligjit Nr. 8450, datë 

24.02.1999“ Për përpunimin, 

transportimin dhe tregtimin e 

naftës, gazit dhe nënprodukteve të 

tyre”, i ndryshuar, nenit 15, pika 7, 

3 29.10.2019
” BANKERS 

PETROLEUM LTD”

: Lagjia Sheq i Madh , 

Rruga , Leonard 

Murialdo, Godina Nr. 

37, Fier

subjekti nuk ka respektuar 

kushtet dhe normat teknike në 

instalimet dhe pajisjet

2 500 000

Për shkelje të ligjit Nr. 8450, datë 

24.02.1999“ Për përpunimin, 

transportimin dhe tregtimin e 

naftës, gazit dhe nënprodukteve të 

tyre”, i ndryshuar, neni 13, pika 2, 

neni 14, pika 1
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4 31.10.2019
“JUKOIL ALBANIA” 

shpk

Rruga Nacionale 

Lezhe Tiranë, Km 1, 

pranë Kompleksit 

”Jukoil” me Nr. 

Pasurie 180/37, Zona 

Kadastrale 1987, 

Lezhë

subjekti kishte mungesë të 

dokumentacionit Tekniko-

Ligjor në stacionin e tregtimit 

të karburantit

100 000

Për shkelje të ligjit Nr. 8450, datë 

24.02.1999“ Për përpunimin, 

transportimin dhe tregtimin e 

naftës, gazit dhe nënprodukteve të 

tyre”, i ndryshuar, nenit 15, pika 7, 

5 25.10.2019 “SKENDERI G” shpk

Njësia Bashkiake Nr. 

2, Bulevardi “Zhan 

D’Ark”, Pallat, Zona 

Kadastrale nr. 5150

subjekti kishte mungesë të 

dokumentacionit Tekniko-

Ligjor në stacionin e tregtimit 

të karburantit

100 000 

Për shkelje të ligjit Nr. 8450, datë 

24.02.1999“ Për përpunimin, 

transportimin dhe tregtimin e 

naftës, gazit dhe nënprodukteve të 

tyre”, i ndryshuar, nenit 15, pika 7, 

6 07.11.2019 “Euro-Gaz” sha”

Fshati Portez, Rruga 

Nacionale Fier-Patos, 

Banesë Private në km 

e tretë, Portez-Fier

subjekti nuk ka respektuar  

kushtet dhe normat teknike në 

instalimet dhe pajisjetSubjektit 

gjithashtu i janë lënë detyra 

për të marrë masa për 

normalizimin e gjendjes, 

rinovimin e vërtetimit teknik, 

dhe të gjitha masat e tjera të 

mbajtura nga grupi i punës.

1 000 000 

Për shkelje të ligjit Nr. 8450, datë 

24.02.1999 “Për përpunimin, 

transportimin dhe tregtimin e 

naftës, gazit dhe nënprodukteve të 

tyre”, i ndryshuar, nenit 14, pika 1

7 11.11.2019 “Z. Florenc Musta”

Labinot Fushë 

Xibrakë, Rruga 

Elbasan-Xibrakë 

km.13, z.k. 3864, 

pasuritë nr.734/1 + 

732+738/9, Elbasan

subjekti kishte mungesë të 

dokumentacionit Tekniko-

Ligjor në stacionin e tregtimit 

të karburantit

50 000

Për shkeljen e pikës 3-33 të 

Rregullores së Sigurimit Teknik 

Elektrik si dhe për shkeljen e nenit 

8, pika 2, të ligjit 8734 datë 

01.02.2001(i ndryshuar) “Për 

Garantimin e Sigurisë së Punës të 

Pajisjeve dhe të Instalimeve 

Elektrike, në përputhje me aktin e 

ekspertimit teknik të aksidentit me 

pasojë plagosjen e shtetasit Euklid 

Lleshi, të ndodhur në 

dt.15.09.2019



8 11.11.2019 “Z. Euklid Lleshi”

Labinot Fushë 

Xibrakë, Rruga 

Elbasan-Xibrakë 

km.13, z.k. 3864, 

pasuritë nr.734/1 + 

732+738/9, Elbasan

subjekti kishte mungesë të 

dokumentacionit Tekniko-

Ligjor në stacionin e tregtimit 

të karburantit

50 000

Për shkeljen e pikës 3-2, gërma b, 

të Rregullores së Sigurimit Teknik 

Elektrik në përputhje me aktin e 

ekspertimit teknik të aksidentit me 

pasojë plagosjen e shtetasit Euklid 

Lleshi, të ndodhur në 

dt.15.09.2019

9 08.11.2019 “Dynyma” sh.p.k

Ndërtesë 3 katëshe, 

pasuria nr.75/9, Zona 

kadastrale nr.1669, 

Fshati Fushë-Prezë, 

Prezë

për mosrealizimin e detyrave 

në afat (afati ishte 27.09.2019), 

në përputhje me 

dokumentacionin e inspektimit

100 000

Për shkelje të nenit 17, pika 1/b, të 

ligjit nr. 8734, datë 01.02.2001 

“Për garantimin e sigurisë së punës 

të pajisjeve dhe Instalimeve 

Elektrike”, i ndryshuar,  për 

mosrealizimin e detyrave në afat 

(afati ishte 27.09.2019), 

       TOTALI                            4 150 000


